

装饰装修材料产品检验报告

乳胶漆检验报告

一、产品信息

产品名称：净味全效乳胶漆

型号规格：5L 装

生产日期：2025 年 2 月 1 日

二、检验依据

《合成树脂乳液内墙涂料》（GB/T 9756 - 2018）

《室内装饰装修材料内墙涂料中有害物质限量》（GB 18582 - 2020）

三、检验项目及结果

外观：经观察，产品为均匀液体，无结块、沉淀现象，色泽符合产品描述，检验结果合格。

施工性：按照标准施工方式进行涂刷测试，产品流平性良好，易于施工，无明显刷痕、流坠等问题，检验结果合格。

干燥时间：在标准环境下测试，表干时间为 2 小时，实干时间为 4 小时，符合 GB/T 9756 - 2018 中规定的指标，检验结果合格。

对比率：使用反射率测定仪检测，产品对比率达到 0.95，高于标准要求的 0.93，说明产品遮盖力强，检验结果合格。

耐洗刷性：经过 10000 次洗刷测试，涂层未出现露底现象，耐洗刷性能良好，符合 GB/T 9756 - 2018 要求，检验结果合格。

有害物质限量

挥发性有机化合物（VOC）含量：检测结果为 20g/L，远低于 GB 18582 - 2020 规定的限量值 120g/L，检验结果合格。

游离甲醛含量：未检测出游离甲醛，符合标准中甲醛含量 $\leq 50\text{mg/kg}$ 的要求，检验结果合格。

重金属含量（铅、镉、铬、汞）：铅含量为 0.5mg/kg，镉含量为 0.1mg/kg，铬含量为 0.2mg/kg，汞含量未检出，各项重金属含量均低于标准规定的限量值，检验结果合格。

四、检验结论

经检验，该批次 [品牌名] 净味全效乳胶漆各项性能指标及有害物质限量均符合相关国家标准要求，判定为合格产品。

检验单位：[检验机构全称]

检验日期：2025 年 2 月 10 日

检验员：[检验员姓名]

木地板检验报告

一、产品信息

产品名称：[品牌名] 实木复合木地板

型号规格：1200mm×150mm×15mm

生产厂家：[厂家全称]

生产日期：2025 年 2 月 15 日

二、检验依据

《实木复合地板》（GB/T 18103 - 2013）

《室内装饰装修材料人造板及其制品中甲醛释放限量》（GB 18580 - 2017）

三、检验项目及结果

外观质量：随机抽取样品进行检查，地板表面纹理清晰、色泽均匀，无裂缝、虫蛀、腐朽等缺陷，拼接处紧密平整，符合 GB/T 18103 - 2013 要求，检验结果合格。

规格尺寸偏差：使用量具测量，长度偏差为 +0.2mm，宽度偏差为 -0.1mm，厚度偏差为 +0.1mm，均在标准允许范围内，检验结果合格。

含水率：采用烘干法测定，样品平均含水率为 10%，符合产品适用地区的平衡含水率要求，检验结果合格。

表面耐磨性能：按照标准方法进行耐磨测试，磨损量为 0.08g/100r，低于标准规定的限量值 0.15g/100r，表面耐磨性能良好，检验结果合格。

胶合强度：通过破坏性试验检测胶合强度，各层间胶合牢固，胶合强度值为 1.2MPa，符合 GB/T 18103 - 2013 标准，检验结果合格。

甲醛释放量：采用气候箱法检测，甲醛释放量为 0.5mg/m³，符合 GB 18580 - 2017 中 E1 级（甲醛释放量≤1.5mg/m³）的要求，检验结果合格。

四、检验结论

经检验，该批次 [品牌名] 实木复合木地板各项性能指标及甲醛释放量均符合相关国家标准要求，判定为合格产品。

检验单位：[检验机构全称]

检验日期：2025 年 2 月 25 日

检验员：[检验员姓名]